
MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO
Compras e Contratos

Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2018 : 66 : 0 : 0 : 0 : 0

Pág 1 / 3

IPM Sistemas Ltda Identificador: WCO031102-003-JWNTDZ-272460775 - Emitido por: SERGIO DARIO PASQUALI 20/08/2018 10:32

RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 66/2018
Licitação: 66/2018
Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS

Item Produto

1 CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO QUENTE/
FRIO; 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA 
CONDENSADORA E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE 
TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1.334,80 R$21.356,80 16,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI

05.368.504/0001-82 R$1.315,00 R$21.040,00 Não Sim

MAC CARLESSO ELETRO - ME 26.074.486/0001-04 R$1.329,00 R$21.264,00 Não Sim
RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME 27.720.686/0001-41 R$1.330,00 R$21.280,00 Não Sim
P H B JUNIOR REFRIGERACAO EIRELI ME 23.936.600/0002-42 R$1.330,00 R$21.280,00 Não Sim
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI - EPP

27.821.705/0001-26 R$1.330,00 R$21.280,00 Não Sim

MARCIELE DE LIMA DA SILVA ME 29.911.780/0001-03 R$1.330,00 R$21.280,00 Não Sim
RICHESSE MOVEIS LTDA EPP 20.265.303/0001-43 R$1.334,00 R$21.344,00 Não Sim
REFRIGERAÇÃO BOLA DE GELO LTDA 20.622.347/0001-83 R$1.334,80 R$21.356,80 Não Sim

Item Produto

2 CONDICIONADOR DE AR 9.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO FRIO; 220 V, 
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA E 1 
(UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA 
DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1.176,60 R$11.766,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI

05.368.504/0001-82 R$1.158,00 R$11.580,00 Não Sim

MAC CARLESSO ELETRO - ME 26.074.486/0001-04 R$1.169,00 R$11.690,00 Não Sim
RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME 27.720.686/0001-41 R$1.170,00 R$11.700,00 Não Sim
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI - EPP

27.821.705/0001-26 R$1.175,00 R$11.750,00 Não Sim

MARCIELE DE LIMA DA SILVA ME 29.911.780/0001-03 R$1.175,00 R$11.750,00 Não Sim
P H B JUNIOR REFRIGERACAO EIRELI ME 23.936.600/0002-42 R$1.175,00 R$11.750,00 Não Sim
RICHESSE MOVEIS LTDA EPP 20.265.303/0001-43 R$1.176,00 R$11.760,00 Não Sim
REFRIGERAÇÃO BOLA DE GELO LTDA 20.622.347/0001-83 R$1.176,60 R$11.766,00 Não Sim

Item Produto

3 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO QUENTE/
FRIO; 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA 
CONDENSADORA E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE 
TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1.426,00 R$14.260,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI

05.368.504/0001-82 R$1.404,00 R$14.040,00 Não Sim
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Item Produto

3 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO QUENTE/
FRIO; 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA 
CONDENSADORA E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE 
TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1.426,00 R$14.260,00 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
MAC CARLESSO ELETRO - ME 26.074.486/0001-04 R$1.419,00 R$14.190,00 Não Sim
RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME 27.720.686/0001-41 R$1.420,00 R$14.200,00 Não Sim
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI - EPP

27.821.705/0001-26 R$1.425,00 R$14.250,00 Não Sim

P H B JUNIOR REFRIGERACAO EIRELI ME 23.936.600/0002-42 R$1.425,00 R$14.250,00 Não Sim
MARCIELE DE LIMA DA SILVA ME 29.911.780/0001-03 R$1.425,00 R$14.250,00 Não Sim
REFRIGERAÇÃO BOLA DE GELO LTDA 20.622.347/0001-83 R$1.426,00 R$14.260,00 Não Sim
RICHESSE MOVEIS LTDA EPP 20.265.303/0001-43 R$1.426,00 R$14.260,00 Não Sim

Item Produto

4 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO FRIO; 220 
V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA 
E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA; GARANTIA 
MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$1.396,33 R$13.963,30 10,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI

05.368.504/0001-82 R$1.375,00 R$13.750,00 Não Sim

MAC CARLESSO ELETRO - ME 26.074.486/0001-04 R$1.388,00 R$13.880,00 Não Sim
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI - EPP

27.821.705/0001-26 R$1.390,00 R$13.900,00 Não Sim

RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME 27.720.686/0001-41 R$1.390,00 R$13.900,00 Não Sim
MARCIELE DE LIMA DA SILVA ME 29.911.780/0001-03 R$1.395,00 R$13.950,00 Não Sim
P H B JUNIOR REFRIGERACAO EIRELI ME 23.936.600/0002-42 R$1.395,00 R$13.950,00 Não Sim
RICHESSE MOVEIS LTDA EPP 20.265.303/0001-43 R$1.396,00 R$13.960,00 Não Sim
REFRIGERAÇÃO BOLA DE GELO LTDA 20.622.347/0001-83 R$1.396,33 R$13.963,30 Não Sim

Item Produto

5 CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO QUENTE/
FRIO; 220 V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA 
CONDENSADORA E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE 
TEMPERATURA; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2.187,40 R$28.436,20 13,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI

05.368.504/0001-82 R$2.154,00 R$28.002,00 Não Sim

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI - EPP

27.821.705/0001-26 R$2.180,00 R$28.340,00 Não Sim

RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME 27.720.686/0001-41 R$2.180,00 R$28.340,00 Não Sim
MAC CARLESSO ELETRO - ME 26.074.486/0001-04 R$2.184,00 R$28.392,00 Não Sim
P H B JUNIOR REFRIGERACAO EIRELI ME 23.936.600/0002-42 R$2.185,00 R$28.405,00 Não Sim
MARCIELE DE LIMA DA SILVA ME 29.911.780/0001-03 R$2.185,00 R$28.405,00 Não Sim
RICHESSE MOVEIS LTDA EPP 20.265.303/0001-43 R$2.187,00 R$28.431,00 Não Sim
REFRIGERAÇÃO BOLA DE GELO LTDA 20.622.347/0001-83 R$2.187,40 R$28.436,20 Não Sim
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Item Produto

6 CONDICIONADOR DE AR 18.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO FRIO; 220 
V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA 
E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA; GARANTIA 
MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2.042,33 R$12.253,98 6,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
MAC CARLESSO ELETRO - ME 26.074.486/0001-04 R$2.039,00 R$12.234,00 Não Sim
MARCIELE DE LIMA DA SILVA ME 29.911.780/0001-03 R$2.040,00 R$12.240,00 Não Sim
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI - EPP

27.821.705/0001-26 R$2.040,00 R$12.240,00 Não Sim

P H B JUNIOR REFRIGERACAO EIRELI ME 23.936.600/0002-42 R$2.040,00 R$12.240,00 Não Sim
RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME 27.720.686/0001-41 R$2.040,00 R$12.240,00 Não Sim
RICHESSE MOVEIS LTDA EPP 20.265.303/0001-43 R$2.042,00 R$12.252,00 Não Sim
REFRIGERAÇÃO BOLA DE GELO LTDA 20.622.347/0001-83 R$2.042,33 R$12.253,98 Não Sim
E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI

05.368.504/0001-82 R$2.042,33 R$12.253,98 Não Sim

Item Produto

7 CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTU/H. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: TIPO SPLIT, CICLO FRIO; 220 
V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA -A PROCEL; COMPOSTO POR 1 (UMA) UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA 
E 1 (UMA) UNIDADE INTERNA EVAPORADORA; COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA; GARANTIA 
MÍNIMA DE 1 (UM) ANO E SELO DO INMETRO.

Unidade Cot. Max. Unit. Cotação Max. Quantidade

UND R$2.889,50 R$17.337,00 6,00
Participante Cpf/Cnpj Valor Unit. Prop. Valor Total Classificada Habilitado
E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI

05.368.504/0001-82 R$2.846,00 R$17.076,00 Não Sim

TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO 
EIRELI - EPP

27.821.705/0001-26 R$2.880,00 R$17.280,00 Não Sim

RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME 27.720.686/0001-41 R$2.880,00 R$17.280,00 Não Sim
MAC CARLESSO ELETRO - ME 26.074.486/0001-04 R$2.884,00 R$17.304,00 Não Sim
MARCIELE DE LIMA DA SILVA ME 29.911.780/0001-03 R$2.885,00 R$17.310,00 Não Sim
P H B JUNIOR REFRIGERACAO EIRELI ME 23.936.600/0002-42 R$2.885,00 R$17.310,00 Não Sim
RICHESSE MOVEIS LTDA EPP 20.265.303/0001-43 R$2.889,00 R$17.334,00 Não Sim
REFRIGERAÇÃO BOLA DE GELO LTDA 20.622.347/0001-83 R$2.889,50 R$17.337,00 Não Sim
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